
INFORMATIVA
Martedì 25 Novembre 2014 15:59

Oltre al controllo degli scontrini la GDF adotterà altri sistemi contro l'evasione fiscale:
Circolare

  

La Guardia di Finanza, in data 19 novembre 2014, ha diffuso al proprio interno una Circolare
con la quale ha spiegato le 
nuove procedure da seguire per controllare le aziende al fine di contrastare eventuali
comportamenti evasivi
delle stesse.

  

In particolare, è stato specificato che a partire dal 1° gennaio 2015 la Guardia di Finanza, oltre
a controllare l'emissione regolare degli scontrini, adotterà 
sistemi di ricostruzione del ciclo d'affari
, ossia ad esempio:

    
    -  controllerà      la movimentazione delle merci;  
    -  utilizzo      delle materie prime.  
    -        

  
    -  Verifiche presso la sede aziendale per oltre trenta giorni: Cassazione  

  

Con Sentenza 20 novembre 2014, n. 24690, la Corte di Cassazione ha chiarito che, in tema
di  verifiche tributarie, il 
termine di permanenza
degli 
operatori civili o militari dell'Amministrazione finanziaria
presso la 
sede del contribuente
(30 giorni) è 
meramente ordinatorio
, in quanto 
nessuna disposizione
stabilisce la 
nullità degli atti compiuti dopo il suo decorso
.
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In caso di eventuali irregolarità commesse dai verificatori durante l'ispezione, il contribuente
potrà rivolgersi al Garante
, che trasmetterà le segnalazioni ai titolari degli organi dirigenziali, al fine di un 
eventuale avvio del procedimento disciplinare
.

  

  

INPS: indebita percezione del conguaglio punita con sanzione penale

  

In materia di indebita percezione, la Corte di Cassazione ha chiarito che il datore di lavoro il
quale esponga un credito fittizio per ottenere un conguaglio INPS, sarà punito con la sanzione
prevista per l'indebita percezione.

  

Nello specifico la Suprema Corte, con la Sentenza n. 48663 del 24 novembre 2014, ha
precisato che l'indebita percezione di contributi pubblici di qualsiasi natura va punita secondo la
disposizione di cui all'art. 316-ter c.p. e conseguentemente seguire la sanzione applicabile ai
reati di pericolo e non di danno.
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